[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
COMUNICADO PÚBLICO Nº 03/2019 - CL
[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que nos meses de março e abril de 2019, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo Nº 008/2019-Pregão presencial  Nº002/2019-Objeto: aquisição de seis mil litros de gasolina aditivada - valor de R$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta reais)- empresa: Rafal Bettin da Fonseca Ltda – CNPJ: 02.807.863/0001-09; Processo Nº 11/2019-Dispensa de Licitação Nº 06/2019- Objeto: Aquisição de materiais de consumo – valor de R$ 2.063,78 (Dois mil e sessenta e três reais e setenta e oito centavos), empresa Ildomar Bierhals e cia ltda CNPJ 11.084.482/0001-21; Processo Nº 10/2019-Dispensa de Licitação Nº 07/2019-Objeto: Impressão de seis mil cartões de apresentação para os vereadores – Valor R$ 1.049,80 (Um mil e quarenta e nove reais e oitenta centavos),  Empesa: Lenoi Duarte Duarte e Cia Ltda – CPNJ: 03.317.817/0001-86; Processo Nº 13/2019-Dispensa de Licitação Nº 08/2019- Objeto: Carga e reteste de 01 extintor de incêndio CO2 6 kg, carga e reteste 01 extintor de incêndio CO2 4 kg e troca de uma válvula e mangueira com sifão. - Valor R$ 371,80 (trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos), Empesa: Previncendio-CPNJ: 94.641.875/0001-16; Processo Nº 09/2019-Pregão Presencial Nº03/2019- Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de filmagem, gravação e transmissão das sessões para a Câmara Municipal de Vereadores-Valor Total de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)-empresa: Jean Carlos Schiavon Borges & cia ltda-CNPJ nº 14.293.840/0001-02; Processo N°15/2019-Dispensa N°09/2019-Objeto: Aquisição de 04 (quatro) pneus 195/65 R15, 04 (quatro) válvulas de segurança, montagem, balanceamento, geometria e balança de suspensão do veículo Spin Placa IVU 8459 – da Câmara Municipal de Vereadores – valor total R$2.004,00 (dois mil e quatro reais), às empresas Levino Zarnott Klug-CNPJ: 01.950.982/0001-45 (R$1.608,00) e Auto Peças Darci-CNPJ: 94.805.223.0001/70 (R$396,00) – Processo N°016/2019-Dispensa N°010/2019-Objeto: Aquisição de 07 pacotes (50 unidades cada pacote) de papel A4-gramatura 120-valor: 56,00 (cinquenta e seis reais). à empresa Andriele S. Schellin-CNPJ:17.852.618/0001-82; Processo N°18/2019-Dispensa N°15/2019-Objeto: Confecção de pastas para processos Legislativos, Licitatórios e pasta com Brasão do Município, valor R$6.060,00 (Seis mil e sessenta reais), à empresa Gráfica Morales, CNPJ: 91.851.808/0001-38; Processo N°20/2019-Dispensa N°12/2019-Objeto: Aquisição de duas fontes – Item 01: 01 (uma) fonte 12V e Item 02: 01(uma) fonte 7,5V para substituição das fontes que foram danificadas devidos a problemas elétricos no setor de Telefonia desta Câmara-Valor R$50,00 à empresa Linytron Eletrônica e Telecomunicações LTDA-CNPJ: 68.762.244/0001-45; Processo N°21/2019-Dispensa N°13/2019-Objeto: Inscrição de 05(cinco) servidoras em curso, valor R$2.950,00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais) à empresa Inlegis Consultoria e Treinamento Eireli-CNPJ: 30.050.141/0001-80; RATIFICAÇÃO: Processo N°23/2019-Dispensa de Licitação N°16/2019-Objeto: Locação de imóvel comercial situado na Rua General Osório N°971, Sala 1, para funcionamento do Setor de Informática, no valor mensal de R$1.097,93, locador Daniel Nunes Pinheiro.

Canguçu/RS, 07 de Maio de 2019.

MARCELO ROMIG MARON
Presidente

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png